
i l lT 'j'" . Ш к;

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05.08.2016 №423 -па

«Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Максатихинского района 
Тверской области за 1 полугодие 2016 
года»

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 
31.07.1998г. и в соответствии с пунктом 5 раздела 7 подраздела 8 «Положения о 
бюджетном процессе в Максатихинском районе Тверской области», утвержденном 
решением Собрания депутатов от 27.11.2014г. № 88

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Максатихинского района за 1 
полугодие 2016 года по доходам в сумме 135847,28 тыс.руб., по расходам в сумме 
130463,21 тыс.руб., с профицитом в сумме 5384,07 тыс.руб.:

■ исполнение бюджета Максатихинского района за 1 полугодие 2016 года по 
доходам, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

■ исполнение бюджета Максатихинского района за 1 полугодие 2016 года по 
расходам (по разделам, подразделам) согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению;

■ источники финансирования дефицита (профицита) бюджета района за 1 
полугодие 2016 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Максатихинского района Тверской 
области.

С.А. Иванов



Приложение №1
к постановлению администрации Максатихинского района от 05.08.2016г № 423-па "Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Максатихинского района Тверской области за
1 полугодие 2016 года".

Отчет об исполнении доходной части бюджета Максатихинского района за 1 полугодие 2016 года.
____________________________________________________________________________________ _______________________ тыс.руб.

К о д  б ю д ж е т н о й  

к л а с с и ф и к а ц и и Наименование налога (сбора)

Доходы, 
утвержденные 
решениями о 
бюджете на 
01.07.2016г.

Исполнено за 1 
полугодие 2016 
года

1 2 3 4
000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 98 963,30 40 594,66
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 83 572,40 33 273,92
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 83 572,40 33 273,92

0 0 0  1 0 1  0 2 0 1 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0

Н а л о г  на  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о го в ы й  

а ге н т , з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , в  о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н а л о га  

о с у щ е с т в л я ю т с я  в  с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  1 17 , 2 27 .1  и 2 2 8  Н а л о го в о го  к о д е к с а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 82 434,00 32 488,87

0 0 0  1 0 1  0 2 0 2 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0

Н а л о г  на  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , п о л у ч е н н ы х  о т  о с у щ е с т в л е н и я  
д е я т е л ь н о с т и  ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и , з а р е ги с т р и р о в а н н ы м и  в к а ч е с т в е  и н д и в и д у а л ь н ы х  
п р е д п р и н и м а т е л е й , н о т а р и у с о в , з а н и м а ю щ и х с я  ч а с т н о й  п р а к т и к о й , а д в о к а т о в , 

у ч р е д и в ш и х  а д в о к а т с к и е  к а б и н е т ы  и д р у ги х  л и ц , з а н и м а ю щ и х с я  ч а с т н о й  п р а к т и к о й  в 

с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  2 2 7  Н а л о го в о го  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 507,00 290,02

0 0 0  1 0 1  0 2 0 3 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0
Н а л о г  на  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и  в 
с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  2 2 8  Н а л о го в о го  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 459,90 324,50

0 0 0  1 0 1  0 2 0 4 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0

Н а л о г  на  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  в  в и д е  ф и к с и р о в а н н ы х  а в а н с о в ы х  п л а т е ж е й  с 
д о х о д о в , п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и , я в л я ю щ и м и с я  и н о с т р а н н ы м и  гр а ж д а н а м и , 

о с у щ е с т в л я ю щ и м и  т р у д о в у ю  д е я т е л ь н о с т ь  по  н а й м у  у  ф и з и ч е с к и х  л и ц  на  о с н о в а н и и  
п а т е н т а  в  с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  2 27 .1  Н а л о го в о го  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 171,50 170,53

0 0 0  1 0 3  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

Н а л о г и  н а  т о в а р ы  ( р а б о т ы ,  у с л у г и )  р е а л и з у е м ы е  н а  т е р р и т о р и и  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и 1 078,00 895,58

0 0 0  1 0 3  0 2 0 0 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0

А к ц и з ы  по  п о д а к ц и з н ы м  т о в а р а м  (п р о д у к ц и и ), п р о и з в о д и м ы м  на  т е р р и т о р и и  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 1 078,00 895,58

0 0 0  1 0 3  0 2 2 3 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0

Д о х о д ы  о т  у п л а т ы  а к ц и з о в  на  д и з е л ь н о е  т о п л и в о , п о д л е ж а щ и е  р а с п р е д е л е н и ю  м е ж д у  
б ю д ж е т а м и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и м е с т н ы м и  б ю д ж е т а м и  с  у ч е т о м  
у с т а н о в л е н н ы х  д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы х  н о р м а т и в о в  о т ч и с л е н и й  в м е с т н ы е  б ю д ж е т ы 533,00 304,60

0 0 0  1 0 3  0 2 2 4 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0

Д о х о д ы  о т  у п л а т ы  а к ц и з о в  на  м о т о р н ы е  м а с л а  д л я  д и з е л ь н ы х  и (и л и ) к а р б ю р а т о р н ы х  
(и н ж е к т о р н ы х )  д в и га т е л е й , п о д л е ж а щ и е  р а с п р е д е л е н и ю  м е ж д у  б ю д ж е т а м и  с у б ъ е к т о в  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и м е с т н ы м и  б ю д ж е т а м и  с  у ч е т о м  у с т а н о в л е н н ы х  

д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы х  н о р м а т и в о в  о т ч и с л е н и й  в м е с т н ы е  б ю д ж е т ы 13,00 5,02

0 0 0  1 0 3  0 2 2 5 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0

Д о х о д ы  о т  у п л а т ы  а к ц и з о в  на  а в т о м о б и л ь н ы й  б е н з и н , п о д л е ж а щ и е  р а с п р е д е л е н и ю  
м е ж д у  б ю д ж е т а м и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и м е с т н ы м и  б ю д ж е т а м и  с  у ч е т о м  

у с т а н о в л е н н ы х  д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы х  н о р м а т и в о в  о т ч и с л е н и й  в м е с т н ы е  б ю д ж е т ы 464,00 633,91

0 0 0  1 0 3  0 2 2 6 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0

Д о х о д ы  о т  у п л а т ы  а к ц и з о в  на  п р я м о го н н ы й  б е н з и н , п о д л е ж а щ и е  р а с п р е д е л е н и ю  м е ж д у  
б ю д ж е т а м и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и м е с т н ы м и  б ю д ж е т а м и  с  у ч е т о м  
у с т а н о в л е н н ы х  д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы х  н о р м а т и в о в  о т ч и с л е н и й  в м е с т н ы е  б ю д ж е т ы 68,00 -47,95

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 7 994,80 3 644,04

0 0 0  1 0 5  0 2 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 1 0 Е д и н ы й  н а л о г  н а  в м е н е н н ы й  д о х о д  д л я  о т д е л ь н ы х  в и д о в  д е я т е л ь н о с т и 7 648,00 3 523,43

0 0 0  1 0 5  0 2 0 1 0  0 2  0 0 0 0  1 1 0 Е д и н ы й  н а л о г  на  в м е н е н н ы й  д о х о д  д л я  о т д е л ь н ы х  в и д о в  д е я т е л ь н о с т и 7 648,00 3 523,43

0 0 0  1 0 5  0 2 0 2 0  0 2  0 0 0 0  1 1 0
Е д и н ы й  н а л о г  на  в м е н е н н ы й  д о х о д  д л я  о т д е л ь н ы х  в и д о в  д е я т е л ь н о с т и  (з а  н а л о го в ы е  
п е р и о д ы , и с т е к ш и е  д о  1 я н в а р я  2 0 1 1  го д а ) 0,00 0,00

0 0 0  1 0 5  0 3 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 1 0 Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г 80,80 42,62
0 0 0  1 0 5  0 3 0 1 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0 Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г 80,80 42,62

0 0 0  1 0 5  0 3 0 2 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0

Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г  (з а  н а л о го в ы е  п е р и о д ы , и с т е к ш и е  д о  1 я н в а р я  

201 1  го д а ) 0,00 0,00

0 0 0  1 0 5  0 4 0 0 0  0 2  0 0 0 0  1 1 0 Н а л о г ,  в з и м а е м ы й  в  с в я з и  с  п р и м е н е н и е м  п а т е н т н о й  с и с т е м ы  н а л о г о о б л о ж е н и я 266,00 77,99

0 0 0  1 0 5  0 4 0 0 0  0 2  0 0 0 0  1 1 0 Н а л о г, в з и м а е м ы й  в с в я з и  с  п р и м е н е н и е м  п а т е н т н о й  с и с т е м ы  н а л о го о б л о ж е н и я 266,00 77,99

0 0 0  1 0 5  0 4 0 2 0  0 2  0 0 0 0  1 1 0

Н а л о г, в з и м а е м ы й  в с в я з и  с  п р и м е н е н и е м  п а т е н т н о й  с и с т е м ы  н а л о го о б л о ж е н и я , 

з а ч и с л я е м ы й  в б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 266,00 77,99
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 708,00 479,10



000 1 08 03000 01 0000 000
Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  по  д е л а м , р а с с м а т р и в а е м ы м  в с у д а х  о б щ е й  ю р и с д и к ц и и , 
м и р о в ы м и  с у д ь я м и 708,00 479,10

000 1 08 03010 01 0000 110
Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  по  д е л а м , р а с с м а т р и в а е м ы м  в с у д а х  о б щ е й  ю р и с д и к ц и и , 
м и р о в ы м и  с у д ь я м и  (з а  и с к л ю ч е н и е м  В е р х о в н о г о  С у д а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ) 708,00 479,10

000 1 09 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам 0,00 0,00

000 1 09 07000 00 0000 110 П р о ч и е  н а л о ги  и с б о р ы  (п о  о т м е н е н н ы м  м е с т н ы м  н а л о га м  и с б о р а м ) 0,00 0,00

000 1 09 07030 00 0000 110
Ц е л е в ы е  с б о р ы  с  гр а ж д а н  и п р е д п р и я ти й , у ч р е ж д е н и й , о р г а н и з а ц и й  на  с о д е р ж а н и е  
м и л и ц и и , на  б л а го у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и й , на  н у ж д ы  о б р а з о в а н и я  и д р у ги е  ц е л и 0,00 0,00

000 1 09 07033 05 0000 110

Ц е л е в ы е  с б о р ы  с  гр а ж д а н  и п р е д п р и я ти й , у ч р е ж д е н и й , о р г а н и з а ц и й  на  с о д е р ж а н и е  
м и л и ц и и , на  б л а го у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и й , на  н у ж д ы  о б р а з о в а н и я  и д р у ги е  це л и , 
м о б и л и з у е м ы е  на  т е р р и т о р и я х  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 0,00 0,00

000 1 09 07050 00 0000 110 П р о ч и е  м е с т н ы е  н а л о ги  и с б о р ы 0,00 0,00

000 1 09 07053 05 0000 110
П р о ч и е  м е с т н ы е  н а л о ги  и с б о р ы , м о б и л и з у е м ы е  на  т е р р и т о р и я х  м у н и ц и п а л ь н ы х  
р а й о н о в 0,00 0,00

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 3 242,08 1 367,05

000 1 11 05000 00 0000 120

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  з а  п е р е д а ч у  в в о з м е з д н о е  

п о л ь з о в а н и е  го с у д а р с т в е н н о го  и м у н и ц и п а л ь н о го  и м у щ е с т в а  (за  и с к л ю ч е н и е м  

и м у щ е с т в а  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  го с у д а р с т в е н н ы х  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я ти й , в т о м  ч и с л е  к а з е н н ы х ) 3 242,08 1 367,05

000 1 11 05010 00 0000 120

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в в и д е  а р е н д н о й  п л а т ы  з а  з е м е л ь н ы е  у ч а с т ки , го с у д а р с т в е н н а я  

с о б с т в е н н о с т ь  на  к о т о р ы е  не  р а з гр а н и ч е н а , а  т а к ж е  с р е д с т в а  о т  п р о д а ж и  п р а в а  на  

з а к л ю ч е н и е  д о го в о р о в  а р е н д ы  у к а з а н н ы х  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в 2 515,38 885,36

000 1 11 05013 10 0000 120

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в в и д е  а р е н д н о й  п л а т ы  з а  з е м е л ь н ы е  у ч а с т ки , го с у д а р с т в е н н а я  
с о б с т в е н н о с т ь  на  к о т о р ы е  не  р а з гр а н и ч е н а  и к о т о р ы е  р а с п о л о ж е н ы  в гр а н и ц а х  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й , а  т а к ж е  с р е д с т в а  о т  п р о д а ж и  п р а в а  на  з а к л ю ч е н и е  д о го в о р о в  
а р е н д ы  у к а з а н н ы х  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в 1 125,28 499,77

000 1 11 05013 13 0000 120

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в в и д е  а р е н д н о й  п л а т ы  з а  з е м е л ь н ы е  у ч а с т ки , го с у д а р с т в е н н а я  
с о б с т в е н н о с т ь  на  к о т о р ы е  не  р а з гр а н и ч е н а  и к о т о р ы е  р а с п о л о ж е н ы  в гр а н и ц а х  

го р о д с к и х  п о с е л е н и й , а  т а к ж е  с р е д с т в а  о т  п р о д а ж и  п р а в а  на  з а к л ю ч е н и е  д о го в о р о в  
а р е н д ы  у к а з а н н ы х  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в 1 390,10 385,59

000 1 11 05313 13 0000 120

П л а т а  по  с о гл а ш е н и я м  о б  у с т а н о в л е н и и  с е р в и т у т а , з а к л ю ч е н н ы м  о р г а н а м и  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в , г о с у д а р с т в е н н ы м и  и л и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  
п р е д п р и я т и я м и  л и б о  го с у д а р с т в е е н м и  и л и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  в 

о т н о ш е н и и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в , го с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь  на  к о т о р ы е  не  
р а з гр а н и ч е н а  и к о т о р ы е  р а с п о л о ж е н ы  в гр а н и ц а х  го р о д с к и х  п о с е л е н и й 0,00 10,90

000 1 11 05030 00 0000 120

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е го с я  в  о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  
о р г а н о в  го с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и , о р г а н о в  м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я , го с у д а р с т в е н н ы х  
в н е б ю д ж е т н ы х  ф о н д о в  и с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (з а  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  

б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ) 726,70 470,80

000 1 11 05035 05 0000 120

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е го с я  в  о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  и с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (за  
и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ) 726,70 470,80

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 120,10 196,08

000 1 12 01000 01 0000 120 П л а т а  з а  н е га т и в н о е  в о з д е й с т в и е  на  о к р у ж а ю щ у ю  с р е д у 120,10 196,08

000 1 12 01010 01 0000 120
П л а т а  з а  в ы б р о с ы  з а г р я з н я ю щ и х  в е щ е с т в  в  а т м о с ф е р н ы й  в о з д у х  с т а ц и о н а р н ы м и  
о б ъ е к т а м и 29,40 42,59

000 1 12 01020 01 0000 120
П л а т а  з а  в ы б р о с ы  з а г р я з н я ю щ и х  в е щ е с т в  в  а т м о с ф е р н ы й  в о з д у х  п е р е д в и ж н ы м и  
о б ъ е к т а м и 0,00 2,85

000 1 12 01030 01 0000 120 П л а т а  з а  в ы б р о с ы  з а г р я з н я ю щ и х  в е щ е с т в  в  в о д н ы е  о б ъ е к т ы 45,60 70,18
000 1 12 01040 01 0000 120 П л а т а  з а  р а з м е щ е н и е  о т х о д о в  п р о и з в о д с т в а  и п о т р е б л е н и я 45,10 80,46

000 1 12 01050 01 0000 120 П л а т а  з а  и н ы е  в и д ы  н е га т и в н о го  в о з д е й с т в и я  на  о к р у ж а ю щ у ю  с р е д у 0,00 0,00
000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 95,00 201,49
000 1 13 01000 01 0000 130 Д о х о д ы  о т  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г  (р а б о т ) 95,00 86,86

000 1 13 01995 05 0000 130
П р о ч и е  д о х о д ы  о т  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г  (р а б о т )  п о л у ч а т е л я м и  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 95,00 86,86

000 1 13 02000 00 0000 130 Д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  го с у д а р с т в а 0,00 114,63

000 1 13 02060 00 0000 130
Д о х о д ы , п о с т у п а ю щ и е  в п о р я д к е  в о з м е щ е н и я  р а с х о д о в , п о н е с е н н ы х  в с в я з и  с 

э к с п л у а т а ц и е й  и м у щ е с т в а 0,00 64,63



0 0 0  1 1 3  0 2 0 6 5  0 5  0 0 0 0  1 3 0

Д о х о д ы , п о с т у п а ю щ и е  в п о р я д к е  в о з м е щ е н и я  р а с х о д о в , п о н е с е н н ы х  в с в я з и  с 

э к с п л у а т а ц и е й  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 0,00 64,63

0 0 0  1 1 3  0 2 9 9 5  0 5  0 0 0 0  1 3 0 П р о ч и е  д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 0,00 50,00

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 2 084,92 397,14

0 0 0  1 1 4  0 2 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

Д о х о д ы  о т  р е а л и з а ц и и  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е го с я  в  го с у д а р с т в е н н о й  и м у н и ц и п а л ь н о й  

с о б с т в е н н о с т и  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а 
т а к ж е  и м у щ е с т в а  г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я ти й , в  т о м  
ч и с л е  к а з е н н ы х ) 1 694,92 0,00

0 0 0  1 1 4  0 2 0 5 0  0 5  0 0 0 0  4 1 0

Д о х о д ы  о т  р е а л и з а ц и и  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е го с я  в  с о б с т в е н н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  
р а й о н о в  (з а  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  

у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я ти й , в  т о м  ч и с л е  
к а з е н н ы х )  в  ч а с т и  р е а л и з а ц и и  о с н о в н ы х  с р е д с т в  по  у к а з а н н о м у  и м у щ е с т в у 1 694,92 0,00

0 0 0  1 1 4  0 2 0 5 3  0 5  0 0 0 0  4 1 0

Д о х о д ы  о т  р е а л и з а ц и и  и н о го  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е го с я  в с о б с т в е н н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и 

а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я ти й , в 
т о м  ч и с л е  к а з е н н ы х ), в  ч а с т и  р е а л и з а ц и и  о с н о в н ы х  с р е д с т в  по  у к а з а н н о м у  и м у щ е с т в у 1 694,92 0,00

0 0 0  1 1 4  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  4 3 0

Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в , н а х о д я щ и х с я  в  го с у д а р с т в е н н о й  и 

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и  (за  и с к л ю ч е н и е м  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  б ю д ж е т н ы х  и 
а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ) 390,00 397,14

0 0 0  1 1 4  0 6 0 1 0  0 0  0 0 0 0  4 3 0
Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в , го с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь  на  к о т о р ы е  
не  р а з гр а н и ч е н а 30,00 397,14

0 0 0  1 1 4  0 6 0 1 3  1 0  0 0 0 0  4 3 0
Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в , го с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь  на  к о т о р ы е  
не  р а з гр а н и ч е н а  и к о т о р ы е  р а с п о л о ж е н ы  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 0,00 53,56

0 0 0  1 1 4  0 6 0 1 3  1 3  0 0 0 0  4 3 0

Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в , го с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь  на  к о т о р ы е  

не  р а з гр а н и ч е н а  и к о т о р ы е  р а с п о л о ж е н ы  в гр а н и ц а х  го р о д с к и х  п о с е л е н и й 30,00 343,58

0 0 0  1 1 4  0 6 0 2 0  0 0  0 0 0 0  4 3 0

Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в , го с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь  на  к о т о р ы е  

р а з гр а н и ч е н а  (за  и с к л ю ч е н и е м  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  
у ч р е ж д е н и й ) 360,00 0,00

0 0 0  1 1 4  0 6 0 2 5  0 5  0 0 0 0  4 3 0

Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в , н а х о д я щ и х с я  в  с о б с т в е н н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  
р а й о н о в  (з а  и с к л ю ч е н и е м  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и 

а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ) 360,00 0,00
000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы,санкции,возмещение ущерба 68,00 140,25

0 0 0  1 1 6  0 3 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 4 0 Д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  (ш т р а ф ы ) з а  н а р у ш е н и е  з а к о н о д а т е л ь с т в а  о  н а л о га х  и с б о р а х 6 ,0 0 2 ,5 5

0 0 0  1 1 6  0 3 0 1 0  0 1  0 0 0 0  1 4 0

Д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  (ш т р а ф ы ) з а  н а р у ш е н и е  з а к о н о д а т е л ь с т в а  о  н а л о га х  и с б о р а х , 
п р е д у с м о т р е н н ы е  с т а т ь я м и  1 1 6 ,1 1 8 ,1 1 9 .1 ,  п у н к т а м и  1 и 2  с т а т ь и  120 , с т а т ь я м и  

1 2 5 ,1 2 6 ,1 2 8 ,1 2 9 ,1 2 9 .1 ,1 3 2 ,1 3 3 ,1 3 4 ,1 3 5 ,1 3 5 .1  Н а л о го в о го  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и , а  т а к ж е  ш т р а ф ы , в з ы с к а н и е  к о т о р ы х  о с у щ е с т в л я е т с я  на  о с н о в а н и и  р а н е е  
д е й с т в о в а в ш е й  с т а т ь и  1 1 7  Н а л о го в о го  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 4,00 0,80

0 0 0  1 1 6  0 3 0 3 0  0 1  0 0 0 0  1 4 0

Д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  (ш т р а ф ы ) з а  а д м и н и с т р а т и в н ы е  п р а в о н а р у ш е н и я  в о б л а с т и  
н а л о го в  и с б о р о в , п р е д у с м о т р е н н ы е  К о д е к с о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о б  

а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х 2,00 1,75

0 0 0  1 1 6  2 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 4 0

Д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  (ш т р а ф ы ) з а  н а р у ш е н и е  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  о  н е д р а х , о б  о с о б о  о х р а н я е м ы х  п р и р о д н ы х  т е р р и т о р и я х , о б  о х р а н е  и 
и с п о л ь з о в а н и и  ж и в о т н о го  м и р а , о б  э к о л о ги ч е с к о й  э к с п е р т и з е , в о б л а с т и  о х р а н ы  
о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы , з е м е л ь н о го  з а к о н о д а т е л ь с т в а , л е с н о г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а , в о д н о го  
з а к о н о д а т е л ь с т в а 9 ,0 0 5 ,0 0

0 0 0  1 1 6  2 5 0 1 0  0 1  0 0 0 0  1 4 0
Д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  (ш т р а ф ы ) з а  н а р у ш е н и е  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  о  н е д р а х 0 ,0 0 0 ,0 0

0 0 0  1 1 6  2 5 0 5 0  0 1  0 0 0 0  1 4 0
Д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  (ш т р а ф ы ) з а  н а р у ш е н и е  з а к о н о д а т е л ь с т в а  в  о б л а с т и  о х р а н ы  
о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы 0 ,0 0 0 ,0 0

0 0 0  1 1 6  2 5 0 6 0  0 1  0 0 0 0  1 4 0 Д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  (ш т р а ф ы ) з а  н а р у ш е н и е  з е м е л ь н о го  з а к о н о д а т е л ь с т в а 9,00 5,00

0 0 0  1 1 6  3 3 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 4 0

Д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  (ш т р а ф ы ) з а  н а р у ш е н и е  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
ф е д е р а ц и и  о  к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н уж д 0,00 20,00

0 0 0  1 1 6  3 3 0 5 0  0 5  0 0 0 0  1 4 0

Д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  (ш т р а ф ы ) з а  н а р у ш е н и е  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  о  к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  д л я  н у ж д  м у н и ц и п а л ь н ы х  

р а й о н о в 0,00 20,00
0 0 0  1 1 6  3 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 4 0 С у м м ы  по  и с к а м  о  в о з м е щ е н и и  в р е д а , п р и ч и н е н н о го  о к р у ж а ю щ е й  с р е д е 0,00 80,00

0 0 0  1 1 6  3 5 0 3 0  0 5  0 0 0 0  1 4 0
С у м м ы  по  и с к а м  о  в о з м е щ е н и и  в р е д а , п р и ч и н е н н о го  о к р у ж а ю щ е й  с р е д е , п о д л е ж а щ и е  
з а ч и с л е н и ю  в б ю д ж е т ы  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 0,00 80,00

0 0 0  1 1 6  4 3 0 0 0  0 1  0 0 0 0  1 4 0

Д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  (ш т р а ф ы ) з а  н а р у ш е н и е  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  о б  а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х , п р е д у с м о т р е н н ы е  с т а т ь е й  2 0 .2 5  
К о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о б  а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х 12,00 0,00



0 0 0  1 1 6  9 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 4 0

П р о ч и е  п о с т у п л е н и я  о т  д е н е ж н ы х  в з ы с к а н и й  (ш т р а ф о в )  и и н ы х  с у м м  в в о з м е щ е н и е  

у щ е р б а 41,00 32,70

0 0 0  1 1 6  9 0 0 5 0  0 5  0 0 0 0  1 4 0

П р о ч и е  п о с т у п л е н и я  о т  д е н е ж н ы х  в з ы с к а н и й  (ш т р а ф о в )  и и н ы х  с у м м  в в о з м е щ е н и е  

у щ е р б а , з а ч и с л я е м ы е  в б ю д ж е т ы  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 41,00 32,70
0 0 0  1 1 7  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 0,00 0,00
0 0 0  1 1 7  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 8 0 Н е в ы я с н е н н ы е  п о с т у п л е н и я 0,00 0,00
0 0 0  1 1 7  0 1 0 5 0  0 5  0 0 0 0  1 8 0 Н е в ы я с н е н н ы е  п о с т у п л е н и я , з а ч и с л я е м ы е  в б ю д ж е т ы  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 0,00 0,00
0 0 0  2  0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 172 396,70 95 252,62

0 0 0  2  0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у ги х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и 172 396,70 0,00

0 0 0  2  0 2  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 1

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й 31 800,00 15 900,00

0 0 0  2  0 2  0 1 0 0 1  0 5  0 0 0 0  1 5 1
Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  на  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  
о б е с п е ч е н н о с т и 3 704,00 1 852,00

0 0 0  2  0 2  0 1 0 0 3  0 5  0 0 0 0  1 5 1

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  на  п о д д е р ж к у  м е р  по  о б е с п е ч е н и ю  

с б а л а н с и р о в а н н о с т и  б ю д ж е т о в 28 096,00 14 048,00

0 0 0  2  0 2  0 2 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 1

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й  ( м е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и ) 5 091,10 3 027,15

0 0 0  2  0 2  0 2 9 9 9  0 5  0 0 0 0  1 5 1 П р о ч и е  с у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 5 091,10 3 027,15
0 0 0  2  0 2  0 3 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 1 С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 1 2 9  9 0 1 , 6 0 7 6  2 0 0 , 9 5

0 0 0  2  0 2  0 3 0 0 3  0 5  0 0 0 0  1 5 1
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  на  г о с у д а р с т в е н н у ю  р е ги с т р а ц и ю  а к т о в  
гр а ж д а н с к о го  с о с т о я н и я 4 3 9 , 0 0 2 1 9 , 5 0

0 0 0  2  0 2  0 3 0 0 7  0 5  0 0 0 0  1 5 1

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  на  с о с т а в л е н и е  (и з м е н е н и е )  с п и с к о в  
к а н д и д а т о в  в п р и с я ж н ы е  з а с е д а т е л и  ф е д е р а л ь н ы х  с у д о в  о б щ е й  ю р и с д и к ц и и  в 
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 1 ,4 0 0 ,0 0

0 0 0  2  0 2  0 3 0 2 9  0 5  0 0 0 0  1 5 1

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  на  к о м п е н с а ц и ю  ч а с т и  п л а ты , 

в з и м а е м о й  с  р о д и т е л е й  (з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  з а  п р и с м о т р  и у х о д  з а  д е т ь м и , 

п о с е щ а ю щ и м и  о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и з а ц и и , р е а л и з у ю щ и е  о б р а з о в а т е л ь н ы е  
п р о гр а м м ы  д о ш к о л ь н о го  о б р а з о в а н и я 2  8 8 1 , 6 0 1 6 8 2 , 6 0

0 0 0  2  0 2  0 3 1 1 9  0 5  0 0 0 0  1 5 1

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  на  о б е с п е ч е н и е  п р е д о с т а в л е н и я  ж и л ы х  
п о м е щ е н и й  д е т я м -с и р о т а м  и д е т я м , о с т а в ш и м с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , л и ц а м  и з  их 

ч и с л а  по  д о го в о р а м  н а й м а  с п е ц и а л и з и р о в а н н ы х  ж и л ы х  п о м е щ е н и й 3  2 6 9 , 0 0 1 3 0 7 , 6 0

0 0 0  2  0 2  0 3 1 2 1  0 5  0 0 0 0  1 5 1
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  на  п р о в е д е н и е  В с е р о с с и й с к о й  
с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о й  п е р е п и с и  в 2 0 1 6  го д у 1 1 1 5 ,5 0 0 ,0 0

0 0 0  2  0 2  0 3 9 9 9  0 5  0 0 0 0  1 5 1 П р о ч и е  с у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 1 2 2  1 7 5 ,1 0 7 2  9 9 1 , 2 5

0 0 0  2  0 2  0 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 1 И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 5  6 0 4 , 0 0 2  6 7 9 , 5 2

0 0 0  2  0 2  0 4 0 1 4  0 5  0 0 0 0  1 5 1

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  из 
б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й  на  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  по  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  

м е с т н о го  з н а ч е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о гл а ш е н и я м и 5  6 0 4 , 0 0 2  6 7 9 ,5 2

0 0 0  2  1 8  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

Д о х о д ы  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  в о з в р а т а  

б ю д ж е т а м и  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  о р г а н и з а ц и я м и  

о с т а т к о в  с у б с и д и й ,  с у б в е н ц и й  и  и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в ,  и м е ю щ и х  

ц е л е в о е  н а з н а ч е н и е ,  п р о ш л ы х  л е т 0 , 0 0 0 , 0 0

0 0 0  2  1 8  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 8 0
Д о х о д ы  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  в о з в р а т а  
о р г а н и з а ц и я м и  о с т а т к о в  с у б с и д и й  п р о ш л ы х  л е т 0 ,0 0 0 ,0 0

0 0 0  2  1 8  0 5 0 0 0  0 5  0 0 0 0  1 8 0
Д о х о д ы  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  о т  в о з в р а т а  о р г а н и з а ц и я м и  о с т а т к о в  
с у б с и д и й  п р о ш л ы х  л е т 0 ,0 0 0 ,0 0

0 0 0  2  1 8  0 5 0 1 0  0 5  0 0 0 0  1 8 0
Д о х о д ы  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  о т  в о з в р а т а  б ю д ж е т н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  
о с т а т к о в  с у б с и д и й  п р о ш л ы х  л е т 0 ,0 0 0 ,0 0

0 0 0  2  1 9  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

В о з в р а т  о с т а т к о в  с у б с и д и й ,  с у б в е н ц и й  и  и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в ,  

и м е ю щ и х  ц е л е в о е  н а з н а ч е н и е  , п р о ш л ы х  л е т 0 , 0 0 - 2  5 5 5 , 0 0

0 0 0  2  1 9  0 5 0 0 0  0 5  0 0 0 0  1 5 1
В о з в р а т  о с т а т к о в  с у б с и д и й , с у б в е н ц и й  и и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в , и м е ю щ и х  
ц е л е в о е  н а з н а ч е н и е , п р о ш л ы х  л е т  и з  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 0 ,0 0 -2  5 5 5 , 0 0

____________________________ ________________
В с е г о  п о с т у п л е н и я  в  б ю д ж е т  р а й о н а : 2 7 1  3 6 0 , 0 0 1 3 5  8 4 7 , 2 8



Приложение № 2 
к Постановлению администрации 

Максатихинского района от 05.08.2016г. № 423-па 
"Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Максатихинского района 
за 1 полугодие 2016 года"

Отчет об исполнении расходной части 
бюджета Максатихинского района 

за 1 полугодие 2016 года

тыс.руб.

РП Наименование показателя
Бюджет по 

расходам на 
2016 год

Исполнено за 1 
полугодие 2016 

года
0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 34 609,31 14 007,96
0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

15,00 13,66

0103 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

20,00 3,00

0104 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

17 993,41 7 977,22

0105 Судебная система 21,40 0,00
0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

7 563,00 2 892,80

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 90,00 90,00

0111 Резервные фонды 200,00 0,00
0113 Другие общегосударственные вопросы 8 706,50 3 031,28

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1 445,00 601,66

0304 Органы юстиции 439,00 210,66
0309 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

1 006,00 391,00

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 20 573,21 3 551,04
0401 Общеэкономические вопросы 125,00 0,00
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 171,90 0,00
0408 Транспорт 2 253,80 423,83
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 17 922,51 3 114,53

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 100,00 12,69

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 195 024,10 93 718,82
0701 Дошкольное образование 75 910,50 23 926,43
0702 Общее образование 109 900,80 65 577,52
0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
150,00 34,23



РП Наименование показателя
Бюджет по 

расходам на 
2016 год

Исполнено за 1 
полугодие 2016 

года
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 1 363,40 1 079,16

0709 Другие вопросы в области образования 7 699,40 3 101,48

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 25 468,00 10 936,60
0801 Культура 19 368,00 8 329,00
0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6 100,00 2 607,60

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 13 640,40 4 770,36
1001 Пенсионное обеспечение 1 200,00 339,75
1003 Социальное обеспечение населения 6 289,80 2 754,20
1004 Охрана семьи и детства 6 150,60 1 676,41
1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 4 688,40 1 568,50
1102 Массовый спорт 4 128,40 1 282,91
1105 Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта
560,00 285,59

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 814,10 1 079,87
1204 Другие вопросы в области средств массовой 

информации
1 814,10 1 079,87

1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

550,00 228,42

1301 Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

550,00 228,42

ВСЕГО РАСХОДОВ: 297 812,51 130 463,21



Приложение №3
к постановлению администрации Максатихинского района 

05.08.2016г. № 423-па "Об утверждениии отчета об исполнении бюджета 
Максатихинского района Тверской области 

за 1 полугодие 2016 года"

Отчет об источниках финансирования дефицита бюджета Максатихинского района
за 1 полугодие 2016 года.

тыс.руб.

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и Наименование источника

Источники, 
утвержденные 
решениями о 
бюджете по 
состоянию на 
01.07.2016г.

Исполнено за 1 
полугодие 2016 года

1 2 3 4

000 90 00 00 00 00 0000 000
Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 26 452,51 -5 384,07

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования -5 000,00 0,00

000 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетом муниципального образования в валюте 
Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями бюджету 
муниципального района в валюте Российской 
Федерации 0,00 0,00

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации -5 000,00 0,00

000 01 03 00 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 03 00 00 05 0000 710

Полученные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетом муниципального района в валюте 
Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации -5 000,00 0,00

000 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетом муниципального района 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации -5 000,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 31 452,51 -5 384,07

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -271 360,00 -167 462,71

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -271 360,00 -167 462,71

000 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района -271 360,00 -167 462,71

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 302 812,51 162 078,64

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 302 812,51 162 078,64

000 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района 302 812,51 162 078,64

000 01 06 05 00 00 0000 000
Предоставление бюджетных кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 06 05 00 00 0000 600
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 0,00 0,00



000 01 06 05 02 00 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 06 05 02 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов 
в валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 06 05 00 00 0000 500
Предоставление бюджетных кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 06 05 02 00 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 06 05 02 05 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов 
в валюте Российской Федерации 0,00 0,00


